[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2024 года № 694                                                                     с.Шатрово

Об утверждении прогноза социально-
экономического развития Шатровского
муниципального округа Курганской области
на 2025 год и среднесрочную перспективу
до 2027 года
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, решением Думы Шатровского муниципального округа от 21 февраля 2022 года № 192 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Шатровском муниципальном округе Курганской области», постановлением Администрации Шатровского муниципального округа от 29 августа 2022 года № 438 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития  Шатровского муниципального округа Курганской области на среднесрочный период» Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Шатровского муниципального округа Курганской области на 2025 год и среднесрочную перспективу до 2027 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области по экономике – руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа.
Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                        Л.А. Рассохин

Е.В. Худобородова

9 27 60
	Приложение

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области
от 18 сентября 2024 года  № 694
«Об утверждении прогноза социально-

экономического развития  Шатровского
муниципального округа Курганской области на 2025 год и среднесрочную перспективу до 2027 года»
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Шатровского муниципального округа Курганской области

 на 2025 год и среднесрочную перспективу до 2027 года

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Отчет
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Базовый
	Консерва
тивный
	Базовый
	Консерва
тивный
	Базовый
	Консерва
тивный

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	13 783,00
	13 461,00
	13 218,00
	13 102,00
	13 163,00
	13 098,00
	13 108,00
	13 048,00

	2.                Труд и заработная плата

	2.1.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	7 234,00
	7 321,00
	7 432,00
	7 396,00
	7 543,00
	7 405,00
	7 686,00
	7 536,00

	2.1.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	5 748,00
	6 425,00
	    6 906,00
	6 818,00
	7 187,00
	7 020,00
	7 431,00
	7 236,00

	2.1.2.
	среднегодовая общая численность

безработных
	чел.
	1 486,00
	896,00
	526,00
	578,00
	356,00
	385,00
	255,00
	300,00

	2.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	41,00
	33,00
	29,00
	32,00
	27,00
	30,00
	25,00
	29,00

	2.3.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	0,58
	0,45
	0,39
	0,43
	0,35
	0,40
	0,32
	0,38

	2.4.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	97,00
	105,00
	109,00
	106,00
	112,00
	107,00
	116,00
	111,00

	2.4.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	30,00
	32,00
	36,00
	34,00
	38,00
	36,00
	40,00
	38,00

	2.5.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	30,00
	15,00
	10,00
	12,00
	10,00
	12,00
	10,00
	12,00

	2.6.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.
	35 430,60
	38 265,50
	41 326,20
	40 826,00
	44 363,20
	44 182,00
	48 202,80
	47 752,00

	2.6.1
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	111,20
	111,50
	111,20
	111,10
	111,20
	111,10
	111,20
	111,10

	3.
	Производственная деятельность

	3.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн руб.
	364,40
	380,001
	266,00
	265,30
	284,50
	274,30
	293,20
	281,70

	3.2.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн руб.
	1 905,20
	2 458,20
	2 632,70
	2 608,30
	2 831,10
	2 746,90
	3 015,00
	2 865,10

	3.2.1.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	76,60
	117,30
	102,00
	100,10
	103,20
	100,30
	102,40
	100,40

	3.2.2.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	3.2.2.1.
	Зерна
	т
	74 686,20
	92 800,00
	97 200,00
	93 100,00
	103 800,00
	93 700,00
	107 400,00
	94 700,00

	3.2.2.2.
	Картофеля
	т
	12 795,00
	11 300,00
	11 900,00
	11 100,00
	12 200,00
	   10 700,00
	12 800,00
	10 400,00

	3.2.2.3.
	Овощей
	т
	1 259,10
	1 190,00
	1 220,00
	1 160,00
	1 230,00
	1 120,00
	1 250,00
	1 090,00

	3.2.2.4.
	Реализация скота   и птицы в живом весе
	т
	885,00
	850,00
	860,00
	830,00
	880,00
	810,00
	910,00
	800,00

	3.2.2.5.
	Молока
	т
	5 359,00
	5 510,00
	5 620,00
	5 500,00
	5 740,00
	5 390,00
	5 860,00
	5 230,00

	3.2.2.6.
	Шерсти
	ц
	29,00
	30,00
	31,00
	30,00
	32,00
	30,00
	33,00
	30,00

	3.2.2.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	1 939,00
	1 840,00
	1850,00
	1 770,00
	1 810,00
	1 720,00
	1 820,00
	1 670,00

	3.2.3.
	Посевная площадь, всего
	га
	50 136,00
	51 347,00
	52 500,00
	51 400,00
	53 900,00
	51 600,00
	54 800,00
	51 900

	3.3.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	00,00
	90,00
	90,00
	85,00
	90,00
	85,00
	90,00
	85,00

	4.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	104,80
	104,10
	104,00
	103,90
	104,00
	103,90
	104,00
	103,90

	5.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн руб.
	65,50
	103,60
	103,89
	99,95
	107,01
	102,81
	109,18
	105,55

	5.1.
	федерального бюджета
	млн руб.
	36,00
	38,00
	50,81
	48,31
	51,80
	49,30
	53,40
	50,40

	5.2.
	областного бюджета
	млн руб.
	30,00
	65,00
	52,52
	51,10
	54,63
	52,95
	55,20
	54,60

	5.3.
	местного бюджета
	млн руб.
	0,50
	0,60
	0,56
	0,54
	0,58
	0,56
	0,58
	0,55

	5.4.
	внебюджетных источников
	млн руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.

	6.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	0,90
	1,00
	       1,10
	1,05
	1,10
	1,05
	1,10
	1,05

	6.1.1.
	в том числе              индивидуальное
	тыс. кв. м.
	0,90
	3,10
	4,20
	3,30
	4,20
	3,30
	4,20
	3,30

	6.2.
	Общеобразовательные организации
	учебное место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	количество объектов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.
	газовые сети
	км.
	14,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

Управляющий делами-руководитель аппарата

Администрации Шатровского муниципального

округа                                                                                                                                                                                                                     Т.И.Романова
[image: image1]